
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 50 Rozeslána dne 2. května 2019 Cena Kč 33,–

O B S A H :

115. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 373/2016 Sb., o předávání údajů do Národního zdravotnického informačního
systému

116. Sdě lení Ministerstva vnitra o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí

117. Sdě lení Národní rozpočtové rady o výši dluhu sektoru veřejných institucí po odečtení rezervy peněžních prostředků
při financování státního dluhu



115

VYHLÁŠKA

ze dne 26. dubna 2019,

kterou se mění vyhláška č. 373/2016 Sb., o předávání údajů
do Národního zdravotnického informačního systému

Ministerstvo zdravotnictví stanoví podle § 120
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdra-
votních službách), ve znění zákona č. 147/2016 Sb.
a zákona č. 111/2019 Sb., k provedení § 74 odst. 1
písm. o) a § 78 zákona o zdravotních službách:

Čl. I

Vyhláška č. 373/2016 Sb., o předávání údajů do
Národního zdravotnického informačního systému,
se mění takto:

1. V § 3 se za slovo „příloze“ vkládá text „č. 1“.

2. V § 3 se dosavadní text označuje jako odsta-
vec 1 a doplňuje se odstavec 2, který zní:

„(2) Seznam skupin zdravotnických prostřed-
ků, které jsou přístrojem, používaných poskytovateli
při poskytování zdravotních služeb a jsou významné
pro dostupnost zdravotních služeb (dále jen „vý-
znamný zdravotnický prostředek“), a rozsah údajů
o nich předávaných do Národního registru poskyto-
vatelů je stanoven v příloze č. 2 k této vyhlášce.“.

3. V příloze č. 1 části 1 bodu 1.1 písm. b)
se za slova „nezhoubné novotvary“ vkládají slo-
va „a dysplázie děložního hrdla“ a za slova „kó-
dy D10 – D36“ se vkládá text „ , N87“.

4. V příloze č. 1 části 7 bod 7.1 včetně pozná-
mek pod čarou č. 4, 5 a 8 zní:

„7.1 Okruh poskytovatelů a dalších osob předávajících údaje:

7.1.1 Každý poskytovatel zdravotních služeb poskytující odbornou péči podle § 27 zákona o ochraně
zdraví před škodlivými účinky návykových látek4), jde-li o zdravotní služby.

7.1.2 Každý poskytovatel sociálních služeb8) poskytující odbornou péči podle § 27 zákona o ochraně
zdraví před škodlivými účinky návykových látek4), jde-li o sociální služby5).

4) Zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších předpisů.
5) Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů.
8) § 70 odst. 4 písm. f) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních

službách), ve znění pozdějších předpisů.“.

5. V příloze č. 1 části 13 bodu 13.1 text zní:

„Každý subjekt uvedený v § 75 odst. 1 zákona o zdravotních službách; jde-li o významné zdravotnické
prostředky, údaje předává každý poskytovatel, který je používá při poskytování zdravotních služeb.“.

6. V příloze č. 1 části 13 bodu 13.2 se doplňuje
podbod 13.2.3, který zní:

„13.2.3 Údaje o významných zdravotnických prostředcích používaných v období od 1. ledna do 30. června
a v období od 1. července do 31. prosince kalendářního roku se předávají vždy do konce kalendář-
ního měsíce následujícího po uvedeném období.“.

Sbírka zákonů č. 115 / 2019Strana 1002 Částka 50



7. Dosavadní příloha se označuje jako přílo-
ha č. 1 a doplňuje se příloha č. 2, která včetně po-
známky pod čarou č. 9 zní:

„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 373/2016 Sb.

Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. červen-
ce 2019.

Ministr zdravotnictví:

Mgr. et Mgr. Vojtěch, MHA, v. r.

Sbírka zákonů č. 115 / 2019Částka 50 Strana 1003



116

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

ze dne 25. dubna 2019

o vyhlášení nových voleb do zastupitelstev obcí

Ministr vnitra podle § 58 odst. 4 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuje na den 14. září 2019 nové volby do zastupitelstev
obcí:

obec okres kraj

Hruška Prostějov Olomoucký

Nekvasovy Plzeň-jih Plzeňský

Ministr:

Hamáček v. r.

Sbírka zákonů č. 116 / 2019Strana 1004 Částka 50



117

SDĚLENÍ

Národní rozpočtové rady

ze dne 18. dubna 2019

o výši dluhu sektoru veřejných institucí po odečtení rezervy peněžních prostředků
při financování státního dluhu

Národní rozpočtová rada podle § 21 odst. 2 písm. b) zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové
odpovědnosti, vyhlašuje výši dluhu sektoru veřejných institucí po odečtení rezervy peněžních prostředků
při financování státního dluhu k 31. 12. 2018 na úrovni 32,71 % HDP.

Předsedkyně Národní rozpočtové rady:

doc. Ing. Zamrazilová, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 117 / 2019Částka 50 Strana 1005



Sbírka zákonů 2019Strana 1006 Částka 50



Sbírka zákonů 2019Částka 50 Strana 1007



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1008 Částka 50

8591449 050012

19

ISSN 1211-1244


